
1 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDAR 5:an 
 

 

 

   

En lathund för Ledar 5:an 

 
 



2 
 

LEDAR 5:an 

I Bollsta IK strävar vi efter att redan från Knatten bygga en ledarstab för framti-
den om minst 5 personer fördelat på rollerna: 
•3st tränare  
•1st lagledare 
•1st materialare  
 
Detta kommer man förslagsvis i föräldragruppen överens om på eller i anslut-
ning till det föräldramöte som sker vid uppstart av lag. 
 
I redan befintliga lag där ledarstaben ev. decimerats och man blivit för få så 
krävs att föräldrarna i första hand tar ansvaret att tillsätta dom roller som be-
hövs under eller i anslutning till säsong. Får man inget gensvar och lösning på 
det kan Fotbollsutvecklare alt. Styrelsen kontaktas och deltar då på en träff. 
 
Syftet med det här upplägget är att man ska kunna dela på ansvaret, ha en dia-
log sinsemellan och inte riskera att ”nån” får dra ett för tungt lass och inom tid 
tröttna. Vi vill också alltid kunna bedriva träningar oavsett om någon i staben i 
frånvarande.  
Vi vill också så tidigt som möjligt bilda en ledarstab som växer ihop till en enhet, 
kan gå tränarutbildningar och andra träffar tillsammans och utvecklas som indi-
vider och grupp. 
 
Att vara många i ledarstaben är i förlängningen ett måste om vi ska kunna bed-
riva en utvecklande och för barnen stimulerande verksamhet med kvalitet som 
följer Svenska Fotbollsförbundets Spelarutbildningsplan.  
 
I korta drag ser rollfördelningen ut såhär:  
 
•TRÄNAREN - att planera och genomföra träning, sammandrag eller match. 
 
•LAGLEDAREN - registrera spelare på Fogis, laget.se, ansvara för tröjor, kiosk & 
matchvärdslista. (se mer info Lathund Lagledare) 
 
•MATERIALAREN - se till så att bollar, västar, koner och övrigt material finns att 
använda och hjälper till att bära fram och ta bort. 
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Känner man i föräldragruppen att man vill tex. ”bena” upp det ännu mer att ex-
empelvis ha egna ansvariga för matchvärd, kiosk, skicka information, sponsorer, 
samåkning, matchkläder etc.  så kommer man givetvis överens om det i grup-
pen. 
 
Tillsammans är vi föreningen och då blir föreningen stark! 
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